
Impegno di spesa per pulizia ambienti Sede Comunale a seguito emergenza
epidemiologica Covid-19, mediante affidamento diretto ai sensi dell'art. 36, comma
2,lett. a) del D.lgs. n° 50/2016 alla ditta Odissea - CIG Z1C319530F

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO
Provincia di Rieti

COPIA

DETERMINAZIONE DEL
RESPONSABILE DEL 1° SETTORE

SERVIZI DEMOGRAFICI E AFFARI GENERALI

Progressivo Generale N. 28 del 03-05-2021

OGGETTO:



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il T.U. n. 267/2000 sull'Ordinamento degli Enti Locali;
Visto il D. Lgs. n. 165/2001;
Visto il T.U. sull’Ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. N. 267/2000);
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 84 del 22/07/2011, esecutiva, con la quale è
stato approvato il Nuovo Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 17/06/2016, esecutiva, con la quale
è stato approvato il nuovo Regolamento di Contabilità;
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 35 del 07/06/2019 con la quale veniva attribuita al

Sindaco Luigi Taddei, la responsabilità del 1° Settore “Servizi Demografici  e Affari generali”;
Vista la vigente normativa in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica
da “CO-VID-19”;
Considerato che la situazione di emergenza epidemiologica da COVID-19, rende opportuna
l'adozione di misure atte a limitare le possibilità di contagio;
Ritenuto di dover provvedere ad interventi accurati di pulizia ed igienizzazione della sede
comunale;
Richiamata la determina del Responsabile del 1° Settore n. 61 del 29/10/2020 ad oggetto
"Impegno di spesa per pulizia ambienti Sede Comunale a seguito emergenza epidemiologica
Covid-19, mediante affidamento diretto ai sensi dell'art. 36, comma 2,lett. a) del D.lgs. n° 50/2016
alla ditta Odissea";
Preso atto che si ritiene di dover provvedere alla realizzazione dello stesso servizio anche per il
periodo maggio-giugno 2021;
Sentita la ditta Odissea Società Cooperativa Sociale di Borbona (RI) la quale dava, per le vie
brevi, la propria disponibilità a svolgere il servizio di cui trattasi nel periodo maggio-giugno 2021,
agli stessi patti e condizioni di cui alla determinazione del Responsabile del 1° Settore n. 61 del
29/10/2020;
Atteso che a tal fine la Odissea Società Cooperativa Sociale di Borbona (RI) destinerà al suddetto
servizio un utente in carico ai servizi sociali dell'Ente, così come segnalato dall'Assistente Sociale
Dott.ssa Gianna Petrocco;
Visto l’art. 1, comma 450 della Legge 296/2006 e ss.mm.ii ;
Visto il D.L n. 95 del 06/07/2012, convertito con modificazioni dalla L. 7 agosto 2012, n. 135;
Visto l’art. 36, comma 2, lett. a) D. Lgs. 50/2016, che consente l’affidamento diretto;
Quantificata la spesa complessiva in € 2.592,50;
Considerato che il valore complessivo stimato per il servizio di cui trattasi è quantificabile in un
importo inferiore a 5.000 euro risultando quindi inferiore anche alla soglia di cui all'art. 1, comma
130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 che ha modificato l'art. 1, comma 450 della legge 27
dicembre 2006, n. 296, innalzando la soglia di obbligo di ricorso al MEPA, da 1.000 euro a 5.000
euro;
Visto il bilancio di previsione 2021-2023, approvato con delibera di consiglio comunale n° 7 del
30/04/2021;
Preso atto che il Codice identificativo di gara fornito dal Sistema Informativo di Monitoraggio
delle Gare (SIMOG) dell’ANAC per la suddetta fornitura è il seguente: CIG  Z1C319530F;
Visto il DURC regolare in scadenza il 07/08/2021;

DETERMINA

Le premesse in narrativa costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;1.



Di affidare alla Cooperativa Sociale Odissea di Borbona (RI), C.F./P.IVA 01016850578, il servizio2.
di pulizia ed igienizzazione della sede comunale nel periodo maggio-giugno 2021, per complessive
n. 52 ore ed al prezzo di 884,00, oltre IVA al 22% pari ad € 194,48, per un totale di € 1.078,48;

Di impegnare a tal fine la spesa di € 1.078,48 (CIG Z1C319530F) così come di seguito indicato:3.

Creditore CF/P.IVA

Cooperativa
Sociale Odissea

01016850578

Miss./Progr. Cap./Art. Importo (€)
12.05-1.04.02.05.999 1434/5 1.078,48

del bilancio di previsione 2021/2023, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del
30/04/2021;

4. di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per il prescritto visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs.
18/08/2000 n. 267;

5. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del predetto visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio
finanziario;

6. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone
l’ art. 147 bis del D. Lgs 267/2000

                                                                                             IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE
                                                                                          F.to  Luigi Taddei



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Il Responsabile del 2° Settore, ai sensi degli artt. 147-bis, comma 1 e 151, comma 4 del
T.U.E.L. n. 267/2000, appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
della somma di €     1.078,48 sulla presente determinazione, ad oggetto “Impegno di spesa
per pulizia ambienti Sede Comunale a seguito emergenza epidemiologica Covid-19, mediante
affidamento diretto ai sensi dell'art. 36, comma 2,lett. a) del D.lgs. n° 50/2016 alla ditta
Odissea - CIG Z1C319530F”, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Castel Sant’Angelo, lì 04-05-2021

IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE
F.to Sig. Luigi TADDEI

Impegno N.   124 del 04-05-2021 a Competenza   CIG Z1C319530F

5° livello 12.05-1.04.02.05.999  Altri trasferimenti a famiglie n.a.c.

Capitolo       1434 / Articolo     5
UTILIZZO FONDI BIM  interventi socio-assistenziali (E. 150/01)

Causale Impegno di spesa - DITTA ODISSEA - pulizia ambienti Sede Comunale a seguito emergenza epidemiologica
Covid-19, mediante affidamento diretto ai sensi dellart. 36, comma 2,lett. a) del D.lgs. n 50/2016  CIG
Z1C319530F

Importo 2021 Euro 1.078,48

Beneficiario      1461  ODISSEA SOC. COOPERATIVA SOCIALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente  provvedimento  viene pubblicato all'Albo on-line  del Comune  il giorno
06-05-2021 e  vi rimarrà per  gg. 15 consecutivi dal 06-05-2021 al 21-05-2021 n. cron. 183 .

Lì, 06-05-2021 L’addetto alla Pubblicazione

F.to  PIERINA SERANI


